2

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Đắk Mil

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc bổ sung dự toán và giao kế hoạch vốn năm 2024 cho các cơ

quan, đơn vị, dự án và thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân huyện Đắk Mil về việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4722/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân huyện Đắk Mil về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương năm 2025;

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thông

qua về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, với những

nội dung sau:

I. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025.

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 với số tiền

10.514,650 triệu đồng, cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với 04 dự án

sử dụng nguồn cân đối ngân sách cấp tỉnh với số tiền là 6.714,650 triệu đồng.

b) Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với 01 dự án

sử dụng nguồn thu tiều sử dụng đất là 3.800 triệu đồng.

Nguyên nhân điều chỉnh giảm: Qua rà soát, hiên nay trong kế hoạch đầu tư

công năm 2025 có 05 dự án cải tạo, sửa chữa, nâng cấp trụ sở các cơ quan, đơn vị

hành chính trên địa bàn huyện bị ảnh hưởng bởi việc sáp nhập một số đơn vị hành

chính cấp tỉnh, không tổ chức cấp huyện, tiếp tục sáp nhập đơn vị hành chính cấp

xã tại Kết luận số 126-KL/TW ngày 14/02/2025, Kết luận số 127-KL/TW ngày

28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nội dung, nhiệm vụ tiếp tục

sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025 và triển khai,

nghiên cứu đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị. Do đó

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK MIL

Số:        /TTr -UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đắk Mil, ngày   tháng 6 năm 2025

3

phải tạm dừng dự án và điều chỉnh giảm trong kế hoạch vốn đầu tư công năm

2025.

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 với số tiền

10.514,650 triệu đồng, cụ thể như sau:

a) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với 03 dự án sử

dụng nguồn cân đối ngân sách cấp tỉnh với số tiền là 6.714,650 triệu đồng.

b) Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đối với 02 dự án sử

dụng nguồn thu tiền sử dụng đất với số tiền là 3.800 triệu đồng.

Nguyên nhân điều chỉnh tăng: Qua rà soát, hiện nay có 06 dự án thuộc kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 khởi công năm 2022 và năm 2023

nhưng chưa bố trí đủ kế hoạch vốn trung hạn, do đó cần bổ sung kế hoạch vốn để

thực hiện theo quy định dự án nhóm C bố trí vốn không quá 3 năm.

(Chi tiết như phụ lục 01 đính kèm)

II. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

Bổ sung kế hoạch vốn năm 2025 cho 06 dự án với tổng số tiền 20.250,69969

triệu đồng, trong đó:

- Nguồn cân đối: 500 triệu đồng từ nguồn bổ sung tại Quyết định số

1584/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc bổ sung dự

toán và giao kế hoạch vốn năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, dự án và thành phố

Gia Nghĩa.

- Nguồn sử dụng đất: 19.750,69969 triệu đồng từ nguồn kết dư NSNN năm

2024 chuyển sang năm 2025.

(Chi tiết như phụ lục 02 đính kèm)

Uỷ ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thông

qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàng

4

Phụ lục 01

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2025

(Kèm theo Tờ trình số:               /TTr-UBND ngày    tháng 6 năm 2025 của Uỷ  ban nhân dân huyện Đắk Mil)
Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Công trình/Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

Mã số

dự án

đầu tư

Mã

ngành

kinh tế

(loại,

khoản)

Thời gian

Khởi công

- Hoàn

thành

Quyết định đầu tư hoặc QĐ phê

duyệt quyết toán

Kế

hoạch

đầu tư

công

trung

hạn

giai

đoạn

2021-

2025

Luỹ kế

bố trí

vốn

Kế hoạch vốn đầu tư

công ngân sách đia

phương năm 2025 đã

được phê duyệt

Phương án điều

chỉnh

Kế hoạch vốn đầu tư

công ngân sách đia

phương năm 2025 bổ

sung

Ghi

chú

Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Tổng số

Trong đó

Tăng Giảm Tổng số

Trong đó

Tổng số

Trong

đó:

Phần

vốn

NSNN

Thu

hồi

vốn

đã

ứng

trước

Trả nợ

đọng

xây

dựng

cơ bản

Thu

hồi

vốn đã

ứng

trước

Trả nợ

đọng

xây

dựng

cơ bản

 TỔNG SỐ       72.547 72.547 72.547 21.515 25.205   10.514,650 10.514,650 25.205

A NGUỒN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH       23.947 23.947 23.947 3.938 14.105   6.714,650 6.714,650 14.105

a Lĩnh vực Giáo dục - đào tạo và dạy nghề        16.500 16.500 16.500 3.938 7.105   5.457  12.562

1

Trường THCS học Chu Văn An xã Đức

Minh, hạng mục: Nhà lớp học 16 phòng, 02
tầng

Xã Đức

Minh

Phòng

Giao dịch

số 26 -
KBNN

KV XIV

8111025 073 2025 2027

155/NQ-

HĐND ngày

04/10/2024 11.000 11.000 11.000

5.844

5.156

11.000

2
Trường TH Nguyễn Văn Trỗi xã Thuận An,
hạng mục: Nhà lớp học 08 phòng, 02 tầng

Xã

Thuận
An

Phòng
Giao dịch

số 26 -
KBNN

KV XIV

8053454 072 2024 2025

3309/QĐ-
UBND

29/11/2023 5.500 5.500 5.500 3.938 1.261

301

1.562

b Lĩnh vực hoạt động của các cơ quan quản

lý nhà nước, Đảng, đoàn thể

       7.447 7.447 7.447 0 7.000   1.257,650 6.714,650 1.543,000

1
Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa Trụ sở phòng Tài
chính - Kế hoạch

Thị trấn
Đắk Mil

Phòng
Giao dịch

số 26 -

KBNN
KV XIV

8111026 341 2025 2025

156/NQ-
HĐND ngày

04/10/2024 1.800 1.800 1.800

1.800

1.710,613 89,387

2
Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa, mua sắm thiết bị

trụ sở cơ quan Huyện ủy

Thị trấn

Đắk Mil

Phòng

Giao dịch
số 26 -

KBNN

KV XIV
8111027 341 2025 2025

157/NQ-

HĐND ngày

04/10/2024

3.000 3.000 3.000

3.000

2.867,770 132,230

3

Nâng cấp, sữa chữa trụ sở làm việc khối kinh

tế huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông. Hạng
Thị trấn

Đắk Mil

Phòng

Giao dịch

số 26 -
8111028 341 2025 2025

158/NQ-

HĐND ngày

04/10/2024

1.200 1.200 1.200

1.200

1.136,267 63,733

5

STT Công trình/Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm

mở tài

khoản

Mã số

dự án

đầu tư

Mã

ngành

kinh tế

(loại,

khoản)

Thời gian

Khởi công

- Hoàn

thành

Quyết định đầu tư hoặc QĐ phê

duyệt quyết toán

Kế

hoạch

đầu tư

công

trung

hạn

giai

đoạn

2021-

2025

Luỹ kế

bố trí

vốn

Kế hoạch vốn đầu tư

công ngân sách đia

phương năm 2025 đã

được phê duyệt

Phương án điều

chỉnh

Kế hoạch vốn đầu tư

công ngân sách đia

phương năm 2025 bổ

sung

Ghi

chú

Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Tổng số

Trong đó

Tăng Giảm Tổng số

Trong đó

Tổng số

Trong

đó:

Phần

vốn

NSNN

Thu

hồi

vốn

đã

ứng

trước

Trả nợ

đọng

xây

dựng

cơ bản

Thu

hồi

vốn đã

ứng

trước

Trả nợ

đọng

xây

dựng

cơ bản

mục: Nâng cấp, sữa chữa khối nhà B, nhà để

xe, Cổng và tường rào

KBNN

KV XIV

4
Cải tạo và nâng cấp thiết bị phòng họp trực

tuyến Trụ sở HĐND và UBND huyện

Thị trấn

Đắk Mil

Phòng

Giao dịch

số 26 -
KBNN

KV XIV

341 2025 2025

159/NQ-

HĐND ngày

04/10/2024 1.000 1.000 1.000

1.000

1.000

5

Giải phóng mặt bằng thuộc dự án mô hình thí
điểm “Phát triển sản phẩm OCOP cà phê chất

lượng cao, cà phê đặc sản gắn với vùng

nguyên liệu theo hướng sinh thái bền vững tại

huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông”.

Xã Đắk
N'Drot

Phòng
Giao dịch

số 26 -

KBNN

KV XIV

362 2025 2025

447,460 447,460 447,460

447,460

447,460

6 Phân bổ sau               810,190  810,190

B NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT        48.600 48.600 48.600 17.577 11.100   3.800 3.800 11.100,000

a Lĩnh vực hoạt động của các cơ quan quản

lý nhà nước, Đảng, đoàn thể

       6.600 6.600 6.600 5.000 1.300   144,373  1.444,373

1
Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa trụ sở HĐND và

UBND huyện Đắk Mil

Thị trấn

Đắk Mil

Phòng

Giao dịch
số 26 -

KBNN

KV XIV

8053453 341 2023 2025

3310/QĐ-

UBND

29/11/2023 6.600 6.600 6.600 5.000 1.300

144,373

1.444,373

b Lĩnh vực Văn hoá thông tin        4.000 4.000 4.000  3.800    3.800

1
Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa Trung tâm Văn
hoá, thể thao và truyền thông

Thị trấn
Đắk Mil

Phòng
Giao dịch

số 26 -

KBNN
KV XIV

8111029 161 2025 2025

160/NQ-
HĐND ngày

04/10/2024 4.000 4.000 4.000

3.800

3.800

c Lĩnh vực các hoạt động kinh tế        38.000 38.000 38.000 12.577 6.000   3.656  9.656

1 Đường Lê Lợi
Thị trấn

Đắk Mil

Phòng

Giao dịch

số 26 -
KBNN

KV XIV

7960370 292 2022 2024

1307/QĐ-

UBND

03/11/2022 38.000 38.000 38.000 12.577 6.000

3.655,627

9.656

6

Phụ lục 02

BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2025

(Kèm theo Tờ trình số:                         /TTr-UBND ngày           tháng  6  năm 2025 của Uỷ ban nhân dân huyện Đắk Mil)
Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Công trình/Nội dung
Địa điểm

xây dựng

Địa điểm mở

tài khoản

Mã số

dự án

đầu tư

Mã

ngành

kinh tế

(loại,

khoản)

Thời gian Khởi

công - Hoàn

thành

Quyết định đầu tư hoặc QĐ phê

duyệt quyết toán
Kế hoạch

đầu tư công

trung hạn

giai đoạn

2021-2025

Lũy kế vốn

đã bố trí từ

khởi công

đến hết

kế hoạch

năm trước

Kế hoạch vốn năm 2025

Ghi

chú Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Tổng số

Trong đó

Tổng số

Trong đó:

Phần vốn

ngân sách

nhà

Thu

hồi

vốn đã

ứng

trước

Trả nợ

đọng

xây

dựng cơ

 TỔNG SỐ       101.937,153 101.937,153 101.937,153 65.371,374 20.250,69969  437,149

I NGUỒN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH       3.500 3.500 3.500 3.000 500

a Lĩnh vực An ninh        3.500 3.500 3.500 3.000 500

1 Nhà làm việc Công an xã Long Sơn
Xã Long

Sơn

Phòng Giao

dịch số 26 -

KBNN KV
XIV

8077727 041 2024 2025

3298/QĐ-
UBND

28/11/2023

3.500 3.500 3.500 3.000 500

II NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐÂT        98.437,153 98.437,153 98.437,153 62.371,374 19.750,69969  437,149

a Lĩnh vực giáo dục, đào tạo và dạy nghề        9.437,153 9.437,153 9.437,153 9.000,007 437,149  437,149

1
Trường Mẫu giáo Hoa Hồng, hạng mục: Nhà
lớp học 06 phòng 02 tầng và hạ tầng kỹ thuật

Thị trấn

Đắk

Mil

Phòng Giao

dịch số 26 -
KBNN KV

XIV

7932673 071 2022 2023

3567/QĐ-

UBND

20/8/2024

6.187,091 6.187,091 6.187,091 6.000 187,094

187,094

2
Nhà đa năng trường THCS Lê Lợi xã

Đắk N’Drót

Xã Đắk

N'Drot

Phòng Giao

dịch số 26 -

KBNN KV
XIV

7960369 073 2022 2024

1348/QĐ-
UBND

14/11/2022

3.250,062 3.250,062 3.250,062 3.000 250,055

250,055

b Lĩnh vực các hoạt động kinh tế        89.000,000 89.000,000 89.000,000 53.371,367 19.313,55069

1 Đường Lê Lợi

Thị trấn

Đắk

Mil

Phòng Giao

dịch số 26 -
KBNN KV

XIV

7960370 292 2022 2024

1307/QĐ-

UBND

03/11/2022

38.000,000 38.000,000 38.000,000 21.232,761 8.656,68269

2
Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường

Nguyễn Trãi

Thị trấn
Đắk

Mil

Phòng Giao

dịch số 26 -

KBNN KV
XIV

7960371 292 2022 2024

1302/QĐ-
UBND

03/11/2022

31.000,000 31.000,000 31.000,000 12.795,474 10.000,000

3
Đường từ đường Lê Duẩn đi trụ sở

UBND xã Đức Minh( GĐ1)

Xã Đức
Minh

Phòng Giao

dịch số 26 -
KBNN KV

XIV

7960368 292 2022 2024

1277/QĐ-

UBND

31/10/2022

20.000,000 20.000,000 20.000,000 19.343,132 656,868

7

		2025-06-06T09:25:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T04:43:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Văn Hoàng<hoanglv.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:54:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:55:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:55:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:55:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:55:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:55:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:56:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-07T22:56:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!